

Protokół nr 5/2014
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej odbytego
w dniu 26 maja 2014 r.

Obecni wg załączonej listy. Posiedzenie rozpoczęto o godz. 14³⁰

Miejsce obrad: Siedziba Biura Rady Miejskiej.

Tematyka komisji:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Wstępna analiza sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Białogard za 2013r.
3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał na LII Sesję Rady Miejskiej.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Przebieg Komisji był następujący:

Ad1.

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji – Andrzej Adamczewski.

Przewodniczący przywitał Burmistrza Miasta – Krzysztofa Bagińskiego, Zastępcę Burmistrza Miasta – Małgorzatę Stachowiak, Skarbnika Miasta – Iwonę Kubiak, pracownika Wydziału Zagospodarowania Przestrzennego Urzędu Miasta – Marka Zalewskiego oraz obecnych członków komisji.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy zapoznano się z protokołem z posiedzenia numer cztery komisji. Jeżeli tak i nie ma uwag to poddaje powyższy protokół pod głosowanie.

Przegłosowano:

Za - 4 (jednogłośnie).

W wyniku głosowania protokół z posiedzenia został przyjęty.

Ad2.

Przewodniczący Komisji zaproponował zmianę kolejności rozpatrywania porządku posiedzenia. Jako pierwszy punkt zaproponował: rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał na LII Sesję Rady Miejskiej.

Powyższą zmianę komisja zaakceptowała. Przystąpiono do rozpatrzenia i zaopiniowania projektów uchwał w sprawie:

- a) programu ochrony środowiska dla Miasta Białogard na lata 2014-2017,

Zastępca Burmistrza – wyjaśniła, że program wynika z ustawy. Wymienione są zadania. Są to cele ekologiczne i cele strategiczne. Program ten jest obszernym dokumentem, który został zaopiniowany przez Zarząd Powiatu Białogardzkiego.

Przegłosowano:

Za – 3, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. Opinia pozytywna.

- b) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Białogard,

Przewodniczący Komisji – powiedział, że zgłaszają się do niego mieszkańcy z informacją, iż odmawia się im przyjęcia wniosku w sprawie zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego.

Zastępca Burmistrza – odpowiedziała, że wyjaśni powyższą sprawę w Wydziale i udzieli odpowiedzi. Obecnie na sesji będzie podjęta uchwała, która spowoduje, że będą mogły być przekazane wszystkie wnioski w sprawie zmiany w planie, na której prowadzona jest działalność gospodarcza. Uchwała dotyczy całego miasta. Przedmiotem

zmiany w planie jest część tekstowa. Zmiana projektowanych granic działek, zmiana linii zabudowy.

P. Szyszlak – zapytał, czy osoby, które otrzymały odmowę będą mogły ponownie składać wnioski.

Zastępca Burmistrza – odpowiedziała, że tak.

D. Glinka – powiedział, że aby w przypadku odmowy podać jej uzasadnienie.

Zastępca Burmistrza – odpowiedziała, że zawsze w decyzji jest jej uzasadnienie.

D. Glinka – poprosił o większą i wyraźną mapkę planu zagospodarowania.

Pracownik Wydziału Zagospodarowania Przestrzennego – powiedział, że zmiany w planie dokonuje Komisja Urbanistyczna.

D. Glinka – powiedział, że jako radny chciałby znać przyczyny odmowy załatwienia wniosku.

Pracownik Wydziału Zagospodarowania Przestrzennego – odpowiedział, że nie można dokonywać zmiany planu, gdy zmieniane jest studium. Po zmianie studium wnioski będą pozytywnie rozpatrywane. Po przyjęciu zmiany planu, jest 21 dni na składanie wniosków. Złożone wnioski zostaną rozpatrzone natychmiast.

Przegłosowano:

Za – 3, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. Opinia pozytywna.

c) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2014,

Zastępca Burmistrza – powiedziała, że dołożono 5.600 zł do szaleatów miejskich.

Skarbnik Miasta – powiedziała, że przeznaczona się także 15.600 zł na zakup kotła dla MOPS-u, 1.400 zł na remont pomieszczeń w Urzędzie Miasta. Ponadto 25.000 zł zmniejszono w ochronie zabytku.

Przegłosowano:

Za – 4(jednogłośnie). Opinia pozytywna.

d) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard.

Skarbnik Miasta – poinformowała, że w załączniku numer dwa popełniono błąd arytmetyczny i poprawka tego dotyczy.

Przegłosowano:

Za – 4(jednogłośnie). Opinia pozytywna.

Ad3.

Skarbnik Miasta – powiedziała, że jest opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie dotycząca sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Białogard za 2013r.

D. Glinka – zapytał, dlaczego w ubiegłym roku utrzymanie Szkoły podstawowej nr 5 było prawie o 500.000 zł wyższe niż w Szkole podstawowej nr3. Czy to wynika z tego, że pompy się nie sprawdziły?

Zastępca Burmistrza – odpowiedziała, że utrzymanie ciepła w szkołach wynosi 280.000 tys zł rocznie. Powiedziała, że w Szkole podstawowej nr 5 są pompy energochłonne oraz występuje tam jakiegoś rodzaju błąd techniczny w funkcjonowaniu tych pomp.

Przewodniczący Komisji – powiedział, że na kolejnym posiedzeniu komisji odbędzie się dalsza analiza z sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2013 r.

Ad4.

Przewodniczący Komisji poinformował o piśmie z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie. Z pisma wynika, że nie ma obowiązku przedstawiania informacji o mieniu komunalnym.

Pismo w załączeniu.

D. Glinka – pokazał program przeciwdziałania narkomanii z poprzedniej sesji, w którym brakowało dwóch stron. Ponadto poruszył sprawę wjazdu do posesji przy ul. Piastów.

Burmistrz Miasta – odpowiedział, że nie widać tam, aby ktoś korzystał z tego budynku. Ustawiono tam lampę i w celu utwardzenia drogi zostanie tam nawieszony grys.

Przewodniczący Komisji – powiedział, że otrzymał podziękowanie od mieszkańców za interwencję przy ul. Nowowiejskiego.

Ad5.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenie Komisji zakończono o godz. 15²⁵.

Przewodniczący Komisji:

Andrzej Adamczewski

Protokółowała:

D. Holczewska - Szydłowska